

Gebührenberechnung Erdgemeinschaftsanlagen (EGA) Stadt

Gesamtfläche in m²	480,00
davon Rasen	194,00
davon Gehölze	192,00
davon Wege	94,00

Pflegeaufwand m²/ in €

Gesamt

Rasen:	mähen per Handmäher	8 x 0,09 €/m ² x 194,00 m ²	139,68 €
	Laub/Unrat beräumen	4 x 0,28 €/m ² x 194,00 m ²	217,28 €
	Wässern	15 x 0,28 €/m ² x 194,00 m ²	814,80 €
	Rasen ausbessern	1 x 1,20 €/m ² x 20,00 m ²	<u>24,00 €</u>
			1.195,76 €
Gehölze:	Pflege	5 x 0,39 €/m ² x 192 m ²	374,40 €
	Laub/Unrat beräumen	4 x 0,10 €/m ² x 192 m ²	76,80 €
	Wässern	15 x 0,28 €/m ² x 192 m ²	806,40 €
	Formschnitt	1 x 1,72 €/m ² x 12 m ²	<u>20,64 €</u>
			1.278,24 €
Wege:	Unkrautbekämpfung	3 x 0,60 €/m ² x 94 m ²	169,20 €
	Laub/Unrat beräumen	8 x 0,14 €/m ² x 94 m ²	105,28 €
	Winterdienst	3 x 0,15 €/m ² x 94 m ²	<u>42,30 €</u>
			316,78 €

Sortieren der Blumenablage: (5h x 27,35 €/h)	136,75 €
---	-----------------

= 2.927,53 €

Kosten/Beisetzung
2.927,53 € : 8 = 365,94 €

Die Einzelpreise entsprechen der Verpreisung des Leistungsverzeichnisses 2005.

Gebührenberechnung Friedhain

Gesamtfläche in m²

5.100 m²

Pflegeaufwand m²/ in €

Gesamt

Rasen:	Rasenmähen	2	x 0,07 €/m² x 5.100m²	714,00 €
	Mulchen	4	x 0,03 €/m² x 5.100m²	612,00 €
	Laub/Unrat	1	x 0,08 €/m² x 5.100m²	408,00 €
	Wässern	15	x 0,015 €/m² x 5.100m²	1.147,50 €
	Ausbessern	1	x 1,20 €/m² x 5m²	<u>6,00 €</u>
				2.887,50 €

Bäume:			
Altbaumpflege	Aufasten/Kronenpfl.	10 x 44,51 €	445,10 €
Jungbaumpflege:	Wässern	15 x 5,75 €/Baum x 15	1.293,75 €
Baumscheibe:	Pflegen	4 x 5,88 € x 15	<u>352,80 €</u>
			2091,65 €

Blumenablage:	Blumen beräumen	10 x 0,25h x 27,35 €	68,37 €
---------------	-----------------	----------------------	----------------

Gesamt

5.047,52 €

Kosten/Beisetzung

$$5.047,52 : 5 = 1.009,50 \text{ €}$$

Gebührenberechnung Urnengemeinschaftsanlagen (UGA) 2006

Gesamtfläche in m²	1.463,50
davon Rasen	260,00
davon Rosen	30,00
davon Gehölze/Stauden	1.037,50
davon Wege	120,00
davon Plattenfläche	16,00

Bäume	4 Stück
Formgehölze	2 Stück

<u>Pflegeaufwand m²/ in €</u>			Gesamt
Rasen:	mähen per Handmäher	8 x 0,09 €/m ² x 260 m ²	187,20 €
	Laub/Unrat beräumen	4 x 0,28 €/m ² x 260 m ²	291,20 €
	Wässern	30 x 0,015 €/m ² x 260 m ²	117,00 €
	Ausbessern	1 x 1,20 €/m ² x 50 m ²	<u>60,00 €</u>
			655,40 €
Gehölze:	Unkrautbek.mechan.	15 x 0,39 €/m ² x 1014,50 m ²	5.934,82 €
	Laub/Unrat	12 x 0,10 €/m ² x 1014,50 m ²	1.217,40 €
	Wässern zentr.Bewäss.	30 x 0,015€/m ² x 337,00 m ²	151,65 €
	Wässern manuell	45 x 0,28 €/m ² x 677,50 m ²	8.536,50 €
	Überwachungsschnitt	3 x 0,85 €/m ² x 1014,50m ²	<u>2.586,97 €</u>
			18.427,34 €
Wege:	Unkrautbekämpfung	3 x 0,60 €/m ² x 120 m ²	216,00 €
	Laub/Unrat	8 x 0,14 €/m ² x 120 m ²	134,40 €
	Winterdienst	15 x 0,15 €/m ² x 120 m ²	<u>270,00 €</u>
			620,40 €
Bodendecker:	Unkrautbek.mechan.	5 x 0,39 €/m ² x 23 m ²	44,85 €
	Überwachg.schnitt	2 x 0,85 €/m ² x 23 m ²	39,10 €
	Form Schnitt	2 x 1,72 €/m ² x 2 m ²	6,88 €
	Laub/Unrat	4 x 0,1 €/m ² x 23 m ²	9,20 €
	Wässern manuell	30 x 0,28 €/m ² x 23 m ²	<u>193,20 €</u>
			293,23 €
Rosen:	Unkrautbek. mechan.	5 x 0,40 €/m ² x 30 m ²	60,00 €
	Rückschnitt	2 x 0,95 €/m ² x 30 m ²	57,00 €
	Laub/Unrat	4 x 0,07 €/m ² x 30 m ²	8,40 €
	Wässern manuell	30 x 0,28 €/m ² x 30 m ²	252,00 €
	Düngen	1 x 0,45 €/m ² x 30 m ²	<u>13,50 €</u>
			390,90 €

Bäume:	Wässern	15 x 5,75 €/m ² x 4	345,00 €
	Baumscheiben pflegen	5 x 5,88 €/m ² x 4	<u>117,60 €</u>
			462,60 €

Brunnenbecken reinigen:		5 x 19,23 €	96,15 €
-------------------------	--	-------------	----------------

Plattenflächen:	Unkrautbek.mechan.	10 x 0,45 €/m ² x 16m ²	72,00 €
	Laub/Unrat	10 x 0,14 €/m ² x 16m ²	22,40 €
	Blumen ber.	40 x 0,25 €/m ² x 27,35 €	<u>273,50 €</u>
			367,90 €

Sortieren der Blumenablage:		10,5h x 27,35 €	287,17 €
--------------------------------	--	-----------------	-----------------

Gesamt: 21.601,09 €

Kosten/Beisetzung:
21.601,09 € / 340 Beisetzungen/Jahr 63,53 €

Anlage VI

Kostenstelle 1010	Grabüberlassung Stadt und Stadtteile gesamt	744.291,54			
		576.239,08			
der Kostenstelle direkt zuordenbar	sonstige Kosten lt. BAB	168.052,46			
	514000 Unterh.	340.550,00 €	168.052,46 €		
	546000 Unratents.	60.318,41 €			
	547000 Wasser	34.050,00 €			
Flächenwert des AVR	141.320,67 €	davon umlagefähig	106.713,32 €		
Gesamtsumme	576.239,08 €				
davon umlagefähig	365.911,82 €	Kosten pro Grabstätte und Jahr	106.713,32 €	20.765	5,14 €
./. Kosten UGA	-21.601,09 €				
./. Kosten EGA	-2.927,53 €	Nutzungsrecht 20 Jahre	102,80 €		
./. Allg. Unterh. Friedhain	-5.047,52 €	Nutzungsrecht 25 Jahre	128,50 €		
Kosten des Rahmengrüns	336.335,68 €	Nutzungsrecht 30 Jahre	154,20 €		

Grabart	Grabfläche Netto m²	Nutzungs-/ Ruhezeit in Jahren	Äquivalenz- ziffer m²	Fallzahl Durch- schnitt	Rechenein- heit	Kosten/ Grabstätte €	sonstige Kosten €	Kosten UGA/EGA Friedhain €	Gesamt- kosten €
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Erdreihengrab für Verstorbene bis zum 5. Lebensjahr	0,72	20	14,40	3	43,20	189,79	102,80		292,59
Erdreihengrab für Verstorbene ab dem 5. Lebensjahr	2,88	20	57,60	132	7603,20	759,17	102,80		861,97
Erdreihengrab mit Wahlgrabcharakter	2,88	25	72,00	5	360,00	948,96	128,50		1.077,46
Erdgemeinschaftsanlage	2,88	20	57,60	5	288,00	759,17	102,80	365,94	1.227,91
Erdwahlgrabstätte	5,76	30	172,80	61	10540,80	2.277,50	154,20		2.431,70
Urnenreihengrab	0,25	20	5,00	99	495,00	65,90	102,80		168,70
2-stelliges Urnenwahlgrab	0,50	30	15,00	170	2550,00	197,70	154,20		351,90
mehrstelliges Urnenwahlgrab	0,75	30	22,50	56	1260,00	296,55	154,20		450,75
Urnenfamiliengrab	1,00	30	30,00	8	240,00	395,40	154,20		549,60
Urnengrabstätten im Friedhain	2,00	30	60,00	5	300,00	790,80	154,20	1009,50	1.954,50
Urnenparzellen	2,25	30	67,50	2	135,00	889,65	154,20		1.043,85
Urnengemeinschaftsanlage	0,25	20	5,00	340	1700,00	65,90	102,80	63,53	232,23

25.515,20

Kosten des Rahmengrüns
336.335,68: 25.515,20 = 13,18

Anlage VI

Bestattungsleistungen Bestattungsbezirk I

	benötigte Arbeits- kräfte	gesamt Arbeitszeit min.	Fallzahl Durch- schnitt	Äquivalenz- ziffer	Rechen- einheit	Kosten €
1	3	4	5	6	7	8
Erdbestattung Reihengräber Kinder + 2 Träger	2	243	3	2,01	6,03	257,22
Erdbestattung Reihengräber Erwachsene + 4 Träger	4	576	120	4,76	571,20	609,14
Erdbestattung Reihengräber Erwachsene + 6 Träger	6	704	3	5,82	17,46	744,79
Erdbestattung Parzelle Kinder + 2 Träger	2	348	1	2,88	2,88	368,55
Erdbestattung Parzelle Erwachsene + 4 Träger	4	640	66	5,29	349,14	676,96
Erdbestattung Parzelle Erwachsene + 6 Träger	6	906	4	7,49	29,96	958,50
Urnenbeisetzung + 1 Träger	1	121	733	1,00	733,00	127,97
Urnenumbettung + 1 Träger	1	55	35	0,45	15,75	57,59
Urnenausbettung	1	135	40	1,12	44,80	143,33
Träger zur Trauerfeier	4	251	5	2,07	10,35	264,90
Kranzwagen	1	47	81	0,39	31,59	49,91
Glocke	1	94	124	0,78	96,72	99,82
					1.908,88	

244.285,66:1.908,88 =127,97 €

Anlage VI

Einzelkalkulation der Nebenkostenstellen

Leistung	Kosten 2006 €	Fallzahlen Durchschnitt	Kosten/Fall €
1	2	3	4
Feierhallen für 30 min.	179.452,30	720	249,24
Harmonium	16.836,04	583	28,88
Schauraum	20.400,79	61	334,44
Kellernutzung	18.902,20	810	23,34
Kühlzellennutzung	23.943,79	959	24,97